
 
Dezyderat nr 10 

 Komisji Infrastruktury  

                             uchwalony na posiedzeniu w dniu  23 lipca 2014 r. 

do Ministra Infrastruktury i Rozwoju oraz Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

w sprawie rozwiązania problemów wynikających z uchwały Sądu Najwyższego z dnia       

12 czerwca 2014 r. o prawie kierowców do ryczałtu za  nocleg w kabinie pojazdu 

 

Komisja Infrastruktury na posiedzeniu w dniu 23 lipca 2014 r. odbyła posiedzenie              

z następującym porządkiem dziennym: „Informacja Ministra Infrastruktury i Rozwoju oraz 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej na temat skutków dla firm transportowych wyroku Sądu 

Najwyższego w sprawie prawa kierowców do ryczałtów za każdy nocleg w kabinie pojazdu”. 

           Uchwała Sądu Najwyższego w składzie siedmiu sędziów przyznaje prawo do ryczałtu 

dla kierowcy za nocleg spędzony w kabinie pojazdu, nawet jeżeli jest ona wyposażona                 

w specjalne miejsce do spania. Szacunki wskazują na możliwość wystąpienia roszczeń 

kierowców w stosunku do pracodawców z powyższego tytułu w kwotach 50-60 tys. zł od 

jednego kierowcy. Biorąc pod uwagę minusową rentowność wielu firm transportowych za 

lata 2012 i 2013 roszczenia te mogą wywołać wiele upadłości przedsiębiorstw transportowych 

powodując poważne komplikacje gospodarcze w Polsce. 

         W związku z powyższym  Komisja Infrastruktury zwraca się do Ministra Infrastruktury 

i Rozwoju oraz Ministra Pracy i Polityki Społecznej o pilne zorganizowanie spotkań                     

z udziałem ekspertów, organizacji pracodawców i kierowców w celu wypracowania: 

a) rozwiązań legislacyjnych precyzujących zasady dotyczące noclegów kierowców                   

w kabinach pojazdów wyposażonych w miejsce do spania, w czasie podróży 

służbowej, 

b) sposobu rozwiązania problemu roszczeń finansowych kierowców w stosunku do 

pracodawców za  noclegi w kabinach pojazdów w okresie minionych trzech lat. 

         Komisja wnosi o przedstawienie do dnia 22 sierpnia 2014 r. sprawozdania 

zawierającego informacje o efektach powyższych działań oraz zastosowanych rozwiązaniach 

doraźnych i systemowych. 

 

     Przewodniczący Komisji  

 

          Stanisław Żmijan 



 
 


